

Indagine di mercato propedeutica all'affidamento, ai sensi dell' art. 36, co. 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, del contratto di concessione del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici di alimenti e bevande, a ridotto impatto ambientale.

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

Quesito: E' ammesso l'avvalimento delle certificazioni anche ambientali ?

Risposta: L'avvalimento delle certificazioni anche ambientali è ammesso a condizione che l'ausiliaria metta a disposizione dell'ausiliata l'intera organizzazione aziendale, comprensiva di tutti i fattori della produzione e di tutte le risorse che le hanno consentito di acquisire la certificazione da mettere a disposizione (sentenza CdS n. 3710/2017).

Tale circostanza deve risultare da chiaro testo contrattuale che deve essere allegato, unitamente alla documentazione richiesta dall'art. 89 del Codice dei contratti pubblici (Dlgs. 50/2016), alla manifestazione di interesse.

06/11/2019